
UCHWAŁA NR XV/122/2016
RADY POWIATU STAROGARDZKIEGO

z dnia 18 marca 2016 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Statutu Powiatu Starogardzkiego

Na podstawie art. 12 pkt. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2015 
r., poz. 1445 ze zm.) - Rada Powiatu Starogardzkiego uchwala, co następuje:

§ 1. 
W załączniku nr 1 do uchwały nr XLII/318/2006 Rady Powiatu Starogardzkiego z dnia 20 

października 2006 roku w sprawie przyjęcia Statutu Powiatu Starogardzkiego zmienionej uchwałą Rady 
Powiatu Starogardzkiego Nr XL/292/2010 z dnia 29.01.2010 r., wprowadza się następujące zmiany:

1. § 26 otrzymuje brzmienie:

„Głosowanie może być jawne, jawne imienne lub tajne”.

2. § 27 otrzymuje brzmienie:

„1. Uchwały przyjmowane są zwykłą większością głosów, w obecności co najmniej połowy składu 
Rady, w głosowaniu jawnym imiennym, o ile przepisy ustaw lub niniejszy statut nie stanowią 
inaczej.

2. Przez zwykłą większość, w rozumieniu art. 13 ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym należy 
rozumieć każdą większą liczbę głosów "za"od głosów "przeciw".

3. Głosowanie jawne imienne odbywa się poprzez podniesienie ręki i odnotowanie w protokole czy 
radny oddał głos "za", "przeciw" czy "wstrzymał się" od głosu. W przypadku zainstalowania 
urządzenia elektronicznego do liczenia głosów radni naciskają jeden z przycisków oznaczających 
głos "za", "przeciw" czy "wstrzymuję się" oraz podnoszą rękę. Wynik głosowania ogłasza 
przewodniczący obrad.

4. Głosowanie jawne imienne nie dotyczy głosowań o charakterze proceduralnym lub 
organizacyjnym, w tym przyjmowania porządku obrad. W tych przypadkach radni głosują jedynie 
przez podniesienie ręki. Wynik głosowania odnotowuje się w protokole.

5. Na wniosek radnego Rada może postanowić o wprowadzeniu głosowania jawnego imiennego w 
głosowaniu o charakterze proceduralnym lub organizacyjnym.

6. Poprawki do projektów uchwał przyjmowane są w głosowaniu jawnym imiennym.”.

§ 2. 
Pozostałe postanowienia uchwały nie ulegają zmianie.

§ 3. 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Pomorskiego.

Id: 9816769A-BA17-47B4-AB01-A7EAF4239A51 Strona 1 z 2



§ 4. 
Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Starogardzie Gdańskim 

oraz Biuletynie Informacji Publicznej.

 

Przewodniczący Rady

Wiesław Brzoskowski

Id: 9816769A-BA17-47B4-AB01-A7EAF4239A51 Strona 2 z 2




